[image: 国徽1024]重庆市武隆区人民政府行政规范性文件

重庆市武隆区人民政府办公室
关于印发武隆区品牌培育和质量提升奖励
扶持办法（修订稿）的通知
武隆府办发〔2021〕28号

[bookmark: _GoBack]各街道办事处，各乡镇人民政府，区政府各部门，有关单位：
《武隆区品牌培育和质量提升奖励扶持办法（修订稿）》已经区政府第132次常务会议同意，现印发给你们，请认真组织实施。

重庆市武隆区人民政府办公室
2021年5月18日
（此件公开发布）

武隆区品牌培育和质量提升奖励扶持办法
（2021年5月10日修订）

第一条  为进一步加强全区质量工作，鼓励广大企业大力实施品牌战略和以质取胜战略，提高核心竞争力，促进区域经济高质量发展，根据《中华人民共和国产品质量法》等相关法律法规，结合我区实际，制定本办法。
第二条  本办法规定的奖励工作，由区质量提升行动领导小组负责统筹协调，区质量提升行动领导小组办公室负责具体工作。
第三条  对符合下列条件之一的企业，区财政给予奖励：
（一）对获得中国质量奖的企业，奖励300万元；获得中国质量奖提名奖的企业，奖励200万元；获得“国家地理标志产品保护”的，每项奖励组织者50万元。
（二）对获得重庆市市长质量管理奖的企业，奖励50万元；获得重庆市市长质量管理奖提名奖的企业，奖励30万元。
（三）对获得全国优秀质量管理（QC）小组的企业，奖励5万元；获得全国质量信得过班组的企业，奖励5万元；获得全国质量管理小组活动优秀企业称号的，奖励5万元；获得重庆市优秀质量管理（QC）小组一、二、三等奖的企业，分别奖励3万元、2万元、1万元。
（四）对作为主要单位完成并申报获得中国标准创新贡献项目奖的企业，分别一次性给予一等奖20万元、二等奖15万元、三等奖10万元的奖励；获得中国标准创新贡献组织奖的企业奖励10万元；获得中国标准创新贡献个人奖（分为终身成就奖、突出贡献奖和优秀青年奖）的人员，分别奖励15万元、10万元、5万元；获得“采用国际标准和国外先进标准”证书的企业，奖励0.5万元。
（五）对获得国家标准化良好行为AAAAA、AAAA、AAA级称号的企业，分别奖励15万元、10万元、5万元；对承担国家级和市级标准化试点示范项目并验收评估合格的企业，分别一次性给予10万元、5万元的资助。
（六）对主导国际、国家、行业、地方标准制定的企业或社会团体，分别奖励或扶持25万元、20万元、15万元、10万元；参与国际、国家、行业、地方标准制定的企业或社会团体，分别奖励或扶持10万元、8万元、5万元、3万元。
（七）对获得绿色食品认证并规范使用标识的企业，每项奖励3万元；获得绿色食品续展并规范使用标识的企业，每项奖励2万元；获得绿色食品原料标准化生产基地的，奖励5万元；获得有机产品认证并规范使用标识的企业，每项奖励5万元；获得有机产品再认证并规范使用标识的企业，每项奖励4万元；获得有机农业示范基地的，奖励10万元；获得重庆市名牌农产品的企业，每项奖励5万元；获得全国名特优新农产品的申报单位，每项奖励10万元；获得农产品地理标志登记的申报单位，每项奖励10万元；规范实施农产品全程质量控制技术的企业，奖励1万元。
（八）对获得中国驰名商标的商标权利人，每件奖励50万元；获得国家知识产权局地理标志商标注册的权利人，每件奖励30万元；获得国内商标注册的权利人，每件奖励0.1万元，同一商标权利人获得国内商标注册奖励最多不超过5件；获得境外商标注册的权利人，给予实际支出费用70%的补助。
对同一地理标志权利人在相同商品或服务上，获得相同或相似地理标志商标注册的，不予重复奖励。对同一商标既获得驰名商标认定，又获得地理标志注册的，不予重复奖励。
（九）对获得鲁班奖的项目，奖励30万元；获得詹天佑土木工程奖的项目，奖励30万元；获得大禹奖的项目，奖励20万元；获得巴渝杯优质工程奖的项目，奖励10万元。
（十）对新评定的国家AAAAA、AAAA级景区，分别奖励200万元、50万元；新评定的五星级、四星级、三星级旅游酒店，分别奖励30万元、20万元、10万元。
（十一）对新评定的四星级、五星级农家乐，比照《武隆区乡村旅游经营户等级划分与评定细则（试行）》（武隆文旅委发〔2019〕60号），对验收评定达到四、五星级的乡村旅游经营户的规定予以奖励。
（十二）对获得“中华老字号”的企业，奖励20万元；获得“重庆市老字号”的企业，奖励5万元；在国家级比赛中获得中华名宴、名菜、名小吃的企业，分别奖励0.5万元；在市级比赛中获得市级名宴、名菜、名小吃的企业，分别奖励0.2万元。
第四条  奖励申报程序。凡符合本办法规定获奖条件的产品、企业（机构），应在规定时间内提供相关证书及证明材料，并向管理推荐申报的区级有关部门和单位申请。由区级有关部门和单位汇总初审后，报区质量提升行动领导小组办公室汇总。经区质量提升行动领导小组复审并报区政府审定后，由区财政兑现奖励。
第五条  本办法涉及的奖励资金，由区财政统筹解决。属于农业产业的，奖励资金从区级农业专项资金中安排；属于民营企业的，奖励资金从民营企业发展区县切块资金中安排；属于旅游产业的，奖励资金从区级旅游发展资金中安排；属于商务流通产业的，奖励资金从区级财政预算的专项商业发展资金中安排。以上资金均不能覆盖的，由区财政统筹安排资金解决。
第六条  本奖励办法适用于纳税关系在我区的企业、行业协会和其他机构。同一品牌同一年度获得同一性质不同等级称号的，以最高等级标准奖励，不重复奖励。同一品牌在有效期内，只奖励一次。
第七条  在获奖有效期内，被有关部门和单位（机构）撤销本办法所列奖项的获奖企业、行业协会或其他机构，按照有关规定撤销其相应奖励并收回奖金。
第八条  未纳入本办法列举内容，由国务院及相关部委、市政府及市级相关部门认定的，按照相应对等级别奖励。需由政府购买服务的检验检测，由区质量提升行动领导小组研究并报区政府审定后，予以同等奖励或扶持。
第九条  本办法自印发之日起施行。《重庆市武隆区人民政府办公室关于印发武隆区品牌培育和质量提升奖励扶持办法的通知》（武隆府办发〔2018〕79号）同时废止。

  - 1 -

 重庆市武隆区人民政府办公室发布

image1.png